
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCION N° 0725—CU-2016 

Huancayo, I 3 JUL. 2016 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

Visto, el expediente N° de fecha 20.06.2016 presentado por el Médico Cirujano Juan Luis GIRALDO SIERRA, 
mediante el cual solicita expedición de Título de Especialista, Modalidad de Evaluación por Competencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, el recurrente, Médico Cirujano de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, según diploma expedido el 
26.03.1993, ha cumplido con los requisitos que exige el Reglamento de Titulación para Médicos Especialistas, 
Modalidad de Evaluación por Competencias de la Facultad de Medicina Humana de la UNCP.; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8° Autonomía Universitaria, el Estado reconobe la 
autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido 
en la Constitución, la presente Ley y demás normativas aplicables. Esta autonomía se manifiesta en los 
siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, la Facultad de Medicina Humana de la UNCP., miembro titular de la Asociación Peruana de Facultades de 
Medicina (ASPEFAM), fue autorizada para la Titulación de Médicos Especialistas, Modalidad de Evaluación por 
Competencias, según Acuerdo N° 027-2012/AG/ASPEFAM; 

Que, el Artículo 4° del Reglamento del Registro Nacional de Grados y Títulos, aprobado con Resolución N° 099-
2015-SUNEDU/CD establece el Glosario, en su literal 4.10, señala: Título de Segunda Especialidad Profesional.-
Es el reconocimiento que se obtiene al haber realizado una especialidad profesional que requiere previamente 
tener licenciatura u otro título profesional equivalente y haber aprobado los estudios de una duración mínima de 
dos (02) semestres académicos con un contenido mínimo de cuarenta (40) créditos, así como la ,aprobación de 
una tesis o un trabajo académico. En el caso de residentado médico se rige por sus propias normas; 

Que, en Sesión de Consejo de Facultad de Medicina Humana, de fecha 02.06.2016, se aprueba el expediente del 
recurrente para conferir el Título de Médico Especialista, el mismo que previamente fuera calificado a través de la 
Comisión Evaluadora de la Unidad de Posgrado de dicha Facultad; 

Que, mediante Resolución N° 0359-CU-2016 de fecha 11.03.2016, se aprueba la expedición de los diplomas de 
títulos de Médicos Especialistas, Modalidad de Evaluación por Competencias; 

Que, en Sesión de Consejo Universitario del 30 de junio 2016, se acordó por unanimidad la expedición de los 
diplomas de títulos de médicos especialistas, modalidad de evaluación por competencias, por la facultad de 
Medicina Humana de la UNCP.; y 

Estando a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes. 

RESUELVE: 

1° CONFERIR el Título de MÉDICO ESPECIALISTA EN PEDIATRÍA, Modalidad de Evaluación por 
Competencias, al Médico Cirujano: JUAN LUIS GIRALDO SIERRA. 

2° DISPONER la remisión de la presente resolución a la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria de conformidad a la normatividad vigente. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a Secretaria General de la UNCP., y Unidad de 
Posgrado de la Facultad de Medicina Humana de 11, 

‘.1 

CP. 

	

c  , 71,■,, L 	( C4  

z  ' 	152 
9 J 	izz,  

n.

,,,, 
	 fr cr  ,,, 

 

y, 	-,;..,.-, 	- 	la 
"7 9 

RÓSULO LOZANO NUÑEZ  ifthNglit&SÉS RO AL* ASQUEZ CAICEDO AYRAS 
SECRETARIO GENERAL 

Re
,  
gístrese y Comuníqu 

I m 

RECTOR 

c. c. SUNEDU, Rectorado, Facultad de Medicina Humana, Unidad de Posgrado Medicina Humana, Interesado: 
Juan Luis GIRALDO SIERRA.- arch. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120

